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Hochwertige Produkte 
für vielfältige Einsatz- 
möglichkeiten
In unserem Sortiment bieten wir für die 
Industrie und Werkstätten, aber auch für 
Labor und Küche innovative Lösungen für 
das einfache Schmutz-
aufnehmen, das 
Reinhalten und 
die Politur von 
Metall- und Lack-
oberflächen an.

Namhafte Marken & 
 „Made in Germany“
Wir komplettieren unser Sortiment mit  
namhaften Marken.  „Made in Germany“  
ist für uns ein Synonym für Zuverlässig- 
keit und hohe Produktqualität. In unse-
rem Sortiments-
management 
achten wir auf 
Nachhaltigkeit 
und ressour-
censchonende 
Prozesse.

Lagerhaltung & Lieferung
Wir halten ein umfangreiches Lager am 
Firmenstandort für eine kurzfristige und 
schnelle Auftrags- und Lieferabwick-
lung vor. Unser Logistikteam sendet die 
Ware schnell und zuverlässig an den 
gewünschten Be-
stimmungsort. 

Experten für Reinigung und 
Waschraumhygiene
Wir verstehen uns als Experten für Be-
triebs- und Waschraumhygiene. Egal ob 
Neuprojektierung, Renovierung oder 
Ersatzbeschaffung: Unser praxisnahes 
Produktportfolio erfüllt 
sowohl hohe 
Hygienestandards, 
ist reinigungs-
freundlich und 
hat ein modernes 
Design.

Wir sind Exklusivpartner  
von Chicopee in DE 
Profitieren Sie von einer starken Part-
nerschaft und einzigartigem Produkt-
Know-how. In den Chicopee-Produkten 
werden die Fasern so kombiniert, dass 
ihre spezifischen 
Eigenschaften eine 
professionelle 
Anwendung 
optimal 
unterstützen.

Das sind wir:

GLAESERclean bietet eine umfangreiche Palette an Artikeln 
für die gesamte Betriebshygiene im Produktions-, Gastro-, 
Küchen- und Waschraumbereich. In unserem Sortiment 
werden hochwertige Hygieneartikel (Industrieputztücher 
und -rollen, Falthandtücher, Handtuchrollen, Servietten, 
Toilettenpapiere) der Eigenmarke fairpaper® angeboten. 

Unser Ziel ist es, für jede Anforderung in Sachen Sauber-
keit und Reinigung im Produktionsbereich, der Industrie, 
Kommunen, dem Handwerk, Gastronomie und Lebensmit-
telbranche, die bestmögliche Lösung für Sie zu bieten. 

Profitieren Sie von unserer Erfahrung und lassen Sie sich 
von unseren Experten beraten. Gemeinsam finden wir die 
optimale Lösung für Ihre individuellen Bedürfnisse.

Die GLAESER Gruppe mit Sitz im schwäbischen Ulm 
ist seit 1888  in der Textilproduktion tätig. Seit mehr als 
hundert Jahren wird von uns im Ländle produziert. Dabei 
konnten wir eine fundierte Expertise in der Produktion 
von textilen Rohstoffen aufbauen. Mit dieser langjährigen 
Erfahrung und steter Innovationsbereitschaft sichern wir 
höchste Produktionsqualität und deutsche Arbeitsplätze.

Wir sind sowohl erste Adresse für Näh- und Stoffbegeis-
terte, als auch ein leistungsstarker Partner für Kunden aus 
der Industrie. Eine besondere Pflicht sehen wir außerdem 
in einem nachhaltigen Umgang mit unserem Ökosystem. 
Durch die Aufbereitung und Wiederverwertung textiler 
Abfälle schonen wir natürliche Ressourcen und bieten mit 
Recyclingprodukten umweltfreundliche Alternativen.

GLAESERclean, eine Abteilung  
der GLAESER-Familie
Mit über 600 MitarbeiterInnen an 16 Standorten!

Private Labeling auf 
Anfrage
Wir wissen um die Bedeutung von 
Markenidentität! Sollten Sie den Wunsch 
haben, Produkte individuell 
kennzeichnen zu 
lassen, sprechen 
Sie uns an!

Ihr Spezialist für Betriebshygiene & Hygienepapiere
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Putztuchrollen

Putztuchrollen

•	 aus Zellstoff
•	 volumengeprägt 
•	 lagenverleimt
•	 griffig
•	 saugstark
•	 hohe Flüssigkeits- 

aufnahme 
•	 fusselarm

Voluminöse Papierqualität. Ideal zum Reinigen und 
Entfetten von Werkzeugen und Arbeitsflächen in der 
Metallverarbeitung, Lackierereien oder im Bereich der 
Lebensmittelverarbeitung. 

Putztuchrollen, blau

Art.-Nr. /Bezeichnung/Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Blatt VE Palette

473456 
Putztuchrolle, ECO

36,5 x 30 cm
Länge: 300 m 1000 2 Rollen 60 Rollen

473457 
Putztuchrolle

36,5 x 35 cm
Länge: 350 m 1000 2 Rollen 60 Rollen

473455 
Putztuchrolle

21,5 x 35 cm
Länge: 180 m 500 2 Rollen 96 Rollen

473453 
Putztuchrolle

33 36,5 x 35 cm
Länge: 180 m 500 2 Rollen 60 Rollen

473450 
Putztuchrolle, ECO

33 36,5 x 30 cm
Länge: 300 m 1000 1 Rolle 30 Rollen

473451 
Putztuchrolle

33 36,5 x 35 cm
Länge: 360 m 1000 1 Rolle 30 Rollen

473459 
Putztuchrolle

22 21,5 x 35 cm
Länge: 350 m 1000 2 Rolle 96 Rollen

473458
Putztuchrolle

33 21,5 x 35 cm
Länge: 350 m 1000 auf Anfrage

22

33

22

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.
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Putztuchrollen

•	 100% Zellstoff oder  
Recycling-Tissue

•	 glatt oder geprägt
•	 saugstark
•	 fusselarm
•	 nassfest
•	 weitere Größen  

auf Anfrage

Einmal-Wischtuch aus Zellstoff oder in Recyclingqualität. 
Voluminöses Papier, das wirtschaftlich und hygienisch für 
das tägliche Reinigen von Oberflächen, Werkzeugen und 
Maschinen geeignet ist. Ideal für den Einsatz in Industrie, 
Werkstätten, Laboren und in der Gastronomie.

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Blatt VE Palette

477476 
Putztuchrolle 
Zellstoff, lagenverleimt, geprägt

22 26 x 38 cm
Länge: 280 m 740 2 Rollen 96 Rollen

477475 
Putztuchrolle
Zellstoff, lagenverleimt, geprägt

22 29 x 38 cm
Länge: 380 m 1000 2 Rollen 56 Rollen

477672 
Putztuchrolle
Recycling, Rand-/Mittelprägung, 
geprägt

22 23,5 x 38 cm
Länge: 912 m 2400 1 Rolle 54 Rollen

477491 
Putztuchrolle
Zellstoff, Rand-/Mittelprägung,
glatt

44 32 x 38 cm
Länge: 240 m 630 2 Rollen 48 Rollen

477490 
Putztuchrolle
Zellstoff, Rand-/Mittelprägung
glatt

44 36 x 38 cm
Länge: 380 m 1000 1 Rolle 30 Rollen

459710 
Putztucholle
Zellstoff, nylonverstärkt

44 32 x 38 cm
Länge: 266 m 700 1 Rolle 55 Rollen

Putztuchrollen, weiß

Die besondere Struktur 
sorgt für gute Saugfähig-

keit und Stabilität!

Passende

Rollenhalter

finden Sie

auf S. 28
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WipeClean Strong

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße (B x L) Anzahl VE Palette

480040 
WipeClean Strong G60,  
Tücher, weiß, 80% Pulp, 20% PP, 68g/m²  33 x 32 cm 500 Tücher

10 x 50  
Tücher 60 VE

480041 
WipeClean Strong G70, 
Tücher, weiß, 80% Pulp, 20% PP, 85g/m² 30 x 35 cm 900 Tücher

18 x 50 
Tücher 24 VE

480045 
WipeClean Strong G60,
Rolle, weiß, 80% Pulp, 20% PP, 68g/m² 38 x 30 cm

500 Blatt/
Rolle 1 Rolle 66 Rollen

480046 
WipeClean Strong G60,
Rolle, blau, 80% Pulp, 20% PP, 68g/m² 38 x 30 cm

500 Blatt/
Rolle 1 Rolle 66 Rollen

480047 
WipeClean Strong G70
Rolle, weiß, 80% Pulp 20% PP, 85g/m² 42 x 38 cm

500 Blatt/
Rolle 1 Rolle 30 Rollen

480048 
WipeClean Strong G80
Rolle, weiß, 70% Pulp 30% PP, 115g/m² 32 x 34 cm

475 Blatt/
Rolle 1 Rolle 36 Rollen

480049 
WipeClean Strong G80 
Rolle, blau, 70% Pulp 30% PP, 115g/m² 32 x 34 cm

475 Blatt/
Rolle 1 Rolle 36 Rollen

•	 volumengeprägt  
"Wabenmuster"

•	 weiß oder blau
•	 äußerst fusselarm
•	 extrem reiß- und nassfest
•	 lösungsmittelbeständig
•	 sehr hohe  

Aufsaugkapazität

Wisch- und Reinigungstücher

Die Tücher und Rollen zeichnen sich durch eine sehr hohe 
Reißfestigkeit aus – auch im nassen Zustand. Die Tücher sind 
lösemittelbeständig, nahezu frei von Flusen, sehr saugfähig, 
speziell auch bei Ölen und Fetten, da PP-Anteile vorhanden 
sind. Einsatzbereich: Maschinenbau, Automobilindustrie und 
Stahlindustrie.

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 weich und elastisch
•	 Farbe: weiß
•	 sehr hohe Aufsaug-
•	 geschwindigkeit
•	 großes Aufsaugvolumen
•	 lösemittelbeständig
•	 abriebfest

Hochwertiges Wisch- und Trockentuch aus Zellstoff- 
fasern mit Latexbinder, doppelt gekreppt. Ideal zur 
Reinigung und Trocknung empfindlicher Oberflächen 
wie Glas, Keramik oder Edelstahl. Anwendungsmög-
lichkeiten: Labor, Pharma-, Glas- und Druckindustrie, 
Lebensmittelverarbeitung.

WipeClean Wischtücher

Art.-Nr. /Bezeichnung/Eigenschaften Lagen Maße (B x L)   Tücher VE Palette

460420
WipeClean WIP750 Wischtuch
Softtuchrolle, ca. 77 g/m2

11 30 x 34 cm
Länge:  255 m

750
1 Rolle 36 Rollen

460310
WipeClean WIP950 Wischtuch
Softtuchrolle, ca. 55 g/m2

11 30 x 34 cm
Länge: 323 m

950
1 Rolle 36 Rollen

460001
WipeClean, Z-Falz, ca. 77 g/m2

11
30 x 33 cm

28 x 36 
1008 1 Karton 24 Karton

Die Krepp-Struktur macht das 
Tuch besonders stabil für Nass- 
und Trockenreinigungen. 

WipeClean Ultra

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße (B x L) Anzahl VE Palette

480043 
WipeClean Ultra, creped 
türkis, 55% Pulp 45% PET, ca. 69g/m² 32 x 38 cm

500 Blatt/
Rolle 1 Rolle 72 Rollen

480022 
WipeClean Ultra, glatt 
türkis, 55% Pulp 45% PET, ca. 69g/m² 30 x 38 cm

500 Blatt/
Rolle 1 Rolle 72 Rollen

480023 
WipeClean Ultra, glatt 
weiß, 55% Pulp 45% PET, ca. 69g/m² 30 x 38 cm

500 Blatt/
Rolle 1 Rolle 72 Rollen

Die silikonfreien Rollen zeichnen sich durch einen sehr 
hohen Anteil an Polyester aus und sind dadurch extrem 
reißfest, lösemittelbeständig, nahezu frei von Flusen und 
sehr saugfähig, speziell auch bei Ölen und Fetten. Einsatz-
bereich: Lebensmittelverarbeitung, Automobilindustrie.

•	 weiß oder türkis
•	 gekreppt oder glatt
•	 lösungsmittelbeständig
•	 fusselfrei
•	 silikonfrei
•	 extrem reißfest

Lofcel, WipeClean und Air-
laid Wischtücher werden in 
der GLAESER-Gruppe kon-
fektioniert und verpackt.  
 
So können wir jederzeit 
Qualität und nachhaltiges 
Ressourcenmanagement 
auf hohem Niveau gestal-
ten und außerdem sind 
Sondermaße möglich. 
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Wisch-/Reinigungstücher

Das fusselarme Polypropylen-Tuch gibt es wahlweise auf 
Rolle oder als Einzeltuch. Das Tuch ist nassfest und aus-
wringbar, daher wiederverwendbar. Das robuste Tuch ist 
ideal für Lackierereien, Kfz-Werkstätten, Druckereien, Me-
tallindustrie und Automobilwerke. Es entfernt hartnäckigen 
Schmutz wie z.B. Öle, Fette, Flüssigklebstoff und Lösemittel.

Putztücher PP-Tex

•	 100 % Polypropylen 
Meltblown Material

•	 reißfest und nassfest
•	 auswringbar
•	 wiederverwendbar
•	 fusselarm
•	 silikonfrei
•	 lösemittelbeständig

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

480009 
Putztuchrolle, blau, PP-Tex

11 32 x 36 cm
180 m 500 1 Rolle 48 Rollen

480011 
Putztuch, blau, PP-Tex

11
33 x 37 cm

24 x 25 
= 600 1 Karton 20 Karton

480008 
Putztuchrolle, weiß, PP-Tex

11 32 x 36 cm 
180 m

 
500 1 Rolle 48 Rollen

480012 
Putztuch, weiß, PP-Tex

11
40 x 38 cm

12 x 35 
= 420 1 Karton 36 Karton

Als Tuch erhältlich

•	 sehr weich
•	 typische Lochstruktur
•	 textiler Charakter
•	 lösungsmittelbeständig
•	 enorme Stabilität

100% Viskosevlies mit Lochstruktur, das sich weich wie 
Baumwolle anfühlt. Trocken verwendbar als Poliertuch von 
empfindlichen Oberflächen. Als Nass-Reinigungstuch zur 
Fahrzeuginnenreinigung und als Industrieputztuch zur 
Aufnahme von festen und flüssigen Stoffen von sensiblen 
Oberflächen sehr effizient. Für Industrie und Lackiererei. 

Poliertuch-Rolle

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

480110 
Poliertuch-Rolle, weiß

11 30 x 38 cm
190 m 500 1 Rolle 56 Rollen

Durch die 
Lochstruktur 

erhält das Tuch 
seine besonders 

weiche Haptik 
und eignet 

sich  bestens für 
empfindliche 
Oberflächen!

•	 100% Zellstoff 
•	 Doppel S-Prägung
•	 sehr voluminös
•	 hohes Saugvermögen
•	 fusselarm
•	 nassfest

Hochwertiges Luftpolster geprägtes Einmal-Wischtuch 
aus 100% Zellstoff, sehr voluminös. Schnelles Aufsaugen 
von Flüssigkeiten. Geeignet für den Kontakt mit Lebens-
mitteln. Anwendungsbereiche: Labor, Krankenhaus, 
Lebensmittelindustrie, Metall- und Elektroindustrie.

Airlaid Wischtücher Maracel®

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

472710 
Maracel® Softtuchrolle, ca. 80 g/m² 

11 30 x 38 cm
Länge: 190 m 500 1 Rolle 42 Rollen

472701 
Maracel® Softtuchrolle, ca. 80 g/m²  

11 36 x 38 cm
Länge: 190 m 500 1 Rolle 36 Rollen

472750 
Maracel®, Z-Falz, ca. 80 g/m² 

11
33 x 34 cm

20 x 30 
= 600 1 Karton 24 Karton

Weitere Artikel auf Anfrage!
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 absorbiert Öl, Fett und 
Schmiermittel

•	 Baumwollfasern mit 
Polyesterfasern

•	 dunkel-, hellbunt, weiß

Textile, extra starke Vliestücher aus recycelten Baumwol-
le/Synthetik-Mischfasern aus der Textilindustrie, die im 
Upcycling ihren weiteren Nutzen entfalten. Geeignet für 
Metallspäne, scharfe Kanten und unebenen Flächen, die 
mit herkömmlichen Papiertüchern nicht zu reinigen sind.
Anwendungsbereiche: Kfz-Werkstätten, Metallindustrie 
und Lackiererei. Durch den Baumwollanteil sind sie saug-
fähig, reißfest und mehrfach zu verwenden.

Vliestücher

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße (B x L) Tücher VE Palette

453503 
Vliestuch
Putzlappenqualität, weiß 38 x 40 cm ca. 450

1 Ballen 
à 10 kg 30 Ballen

453504
Vliestuch
Putzlappenqualität, hellbunt 38 x 40 cm ca. 450

1 Ballen 
à 10 kg 30 Ballen

453507
Vliestuch
Putzlappenqualität, dunkelbunt 38 x 40 cm ca. 450

1 Ballen 
à 10 kg 30 Ballen

455502
Vliestuch auf Rolle, 
hellbunt, ca. 150 g/m2

Rollenbreite: 
26 cm,
Abriss 20 cm ca. 500 2 Rollen 64 Rollen

•	 textiler Charakter
•	 sehr weich
•	 saugstark
•	 reißfest
•	 nassfest
•	 lösemittelbeständig

Hochwertiges Viskose/Polyester-Spinnvlies mit tex-
tilem Charakter. Besonders weich und saugfähig. 
Als Körperpflegetuch geeignet. Nass und trocken 
einsetzbar. Anwendungsbereiche: Patientenpflege, 
Pharma, Labor, Feinmechanik, Automobilbranche. 

Lofcel® Wisch- und Pflegetücher

Art.-Nr. /Bezeichnung/Eigenschaften Lagen Maße (B x L)   Tücher VE Palette

480602
Lofcel 50 Wischtuch
Viskose/Polyester, 50 g/m2 33 x 30 cm

20 x 50
=1000 1 Karton 24 Karton

480600
Lofcel 70 Wischtuch
70% Viskose/30% Polyester, 70g/m2 33 x 37 cm

20 x 30 
= 600  1 Karton 30 Karton

480114
Lofcel Wischtuchrolle 
70% Viskose/30% Polyester, 70g/m 30 x 38 cm

 
500 1 Rolle 48 Rollen

480601
Lofcel 100 Wischtuch
100% Viskose, ca. 100 g/m2 33 x 37 cm

20 x 30 
= 600 1 Karton 24 Karton

11

11

11

Besonders zugstabil 
aufgrund der kreuz-
gelegten Fasern

Alle Angaben sind  
ca. -Angaben.
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 sortiert nach Qualität 
und Farbe 

•	 weiß 2 = mit geringem 
Farbanteil

•	 Upcycling-Produkt
•	 universell einsetzbar
•	 ideal für den Werkstatt-

betrieb und das 
Handwerk

Das Basismaterial dieser Putzlappen stammt aus Altklei-
dersammlungen. Es wird nach Qualität und Farbe sortiert. 
Knöpfe, Reißverschlüsse und Haken werden entfernt.  
Anschließend erfolgt der Zuschnitt zu Putzlappen. Die Ver-
packung erfolgt auf Europalette (Höhe ca. 120 cm).

GLAESER-tex  
Putzlappen Altware

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften VE Palette 

420018
Baumwolle Trikot, weiß 2, Altware, Baumwolle 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

420028
Baumwolle Trikot, weiß 1, Altware, Baumwolle 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

420029
Baumwolle Trikot, weiß 1, Altware, Baumwolle 1 Ballen à 25 kg 12 Ballen

420148
Baumwolle Trikot, bunt, Altware, Baumwolle 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

420149
Baumwolle Trikot, bunt, Altware, Baumwolle 1 Ballen à 25 kg 12 Ballen

410068
Polierleinen, weiß, Altware, Leinen 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

410069
Polierleinen, weiß, Altware, Leinen 1 Ballen à 25 kg 12 Ballen

410148
Polierleinen, bunt, Altware, Leinen 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

410149
Polierleinen, bunt, Altware, Leinen 1 Ballen à 25 kg 12 Ballen

410018
Kattun, weiß, Altware, Baumwolle-/Synthetik Mischung 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

410019
Kattun, weiß, Altware, Baumwolle-/Synthetik Mischung 1 Ballen à 25 kg 12 Ballen

410138
Kattun, bunt, Altware, Baumwolle-/Synthetik Mischung 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

410139
Kattun, bunt, Altware, Baumwolle-/Synthetik Mischung 1 Ballen à 25 kg 12 Ballen

410178
Frottee Stretch, bunt, Altware, Frottee 1 Ballen à 8 kg 30 Ballen

410179
Frottee Stretch, bunt, Altware, Frottee 1 Ballen à 25 kg 12 Ballen

Unsere effizient organisierte Lagerhaltung sichert Ihnen 
zahlreiche Vorteile: schnelle Verfügbarkeit, kurze Liefer-
zeiten und eine große Produktauswahl. Dank großzügiger 
Lagerkapazitäten können Sie flexibel und bedarfsgerecht 
bestellen. Optimierte Prozesse gewährleisten höchste Qua-
lität und bestmöglichen Schutz Ihrer Waren. Zudem profi-
tieren Sie von attraktiven Konditionen bei größeren Be-
stellmengen. Verlassen Sie sich auf eine zuverlässige und 
zügige Belieferung.

Polierleinen-Gewebe: Wird aus 
Bettwäsche recycelt. Es ist strapa-
zierfähig, fusselarm und ideal für 
feine Polierarbeiten geeignet.

Kattun-Gewebe: Besteht über-
wiegend aus gebrauchten 
Hemden, die auf Tuchgröße zu-
geschnitten werden. Es zeichnet 
sich durch glatte Oberflächen 
und gute Reißfestigkeit aus.

Trikot-Gewebe: Wird aus ge-
strickten, überwiegend T-Shirt-
Stoffen gewonnen. Es ist saug-
fähig, elastisch und weich – ideal 
für empfindliche Oberflächen.

Frottee-Stretch-Gewebe:
Hochflorig, entsteht aus recycel-
ten Spannbetttüchern. Es ist elas-
tisch, besonders saugstark und 
sehr weich – perfekt für die Reini-
gung empfindlicher Flächen.

Schnelligkeit, Verfügbarkeit, Zuverlässigkeit  
– direkt aus unserem Lager
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 sortiert nach Qualität  
und Farbe 

•	 Upcycling-Produkt
•	 universell einsetzbar

Das Basismaterial dieser Putzlappen stammt aus Produkti-
onsüberhängen der Textilindustrie, daher ohne Nähte. Die 
Verpackung erfolgt auf Europalette (Höhe ca. 120 cm).

GLAESER-tex Putzlappen  
Neuware

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften VE Palette 

439018
Baumwolle Trikot, Neuware, gebleicht, weiß 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

439048
Baumwolle Trikot, Neuware, rohweiß 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

439208
Baumwolle Trikot, Neuware, bunt 1 Ballen à 10 kg 30 Ballen

•	 100% Polyester	
•	 Stärke: 135 g/m2, 178 g/m2
•	 gestrickt
•	 fusselarm
•	 fettfrei und silikonfrei
•	 lösemittelbeständig
•	 saugfähig
•	 Kanten ultraschallversiegelt
•	 weiß

Sealer-Wipe ist das perfekte fusselfreie Wischtuch für 
Rohkarosseriebau, Nahtabdichtung, Motorenbau,  
Reinigung und Endfinishing, Anlagenwartung, Entfer-
nung von Farben und PVC-Pasten.

Sealer-Wipe

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße (B x L) VE Palette

480201
Sealer-Wipe Tücher, ca. 135 g/m2 40 x 40 cm

10 kg Beutel 
unterverpackt 180 kg 

480202
Sealer-Wipe Tücher, ca. 135 g/m2 60 x 40 cm

4 x 7,5 kg 
= 30 kg/Karton 180 kg

480203
Sealer-Wipe Tücher, ca. 178 g/m2 40 x 40 cm

4 x 7,5 kg 
= 30 kg/Karton 180 kg

Dank der fusselfreien Struk-
tur sind die Sealer-Wipes 
für spezielle Anforderungen 
einsetzbar.

GLAESER-tex Putzlappen 
sind bestens geeignet für 
Werkstätten und Hand-
werk. 

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 67% Zellstoff 
33% Polypropylen

•	 langlebig
•	 saugfähig 
•	 ergiebig im Gebrauch
•	 ideal für den Nassbereich
•	 weiß

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474910 
Dura Wipe Light, ca. 60 g/m2

11 33 x 37 cm
111 m 300 1 Rolle 60 Rollen

474930 
Dura Wipe Plus, ca. 80 g/m2

11 33 x 37 cm
111 m 300 1 Rolle 50 Rollen

474920 
Dura Wipe Plus, in der prakti-
schen Entnahme-Box, ca. 80 g/m2

11
43 x 36 cm

260 
gefaltet 1 Karton 40 Karton

Dura Wipe Reinigungstücher sind die ideale Lösung für alle 
leichten Reinigungsaufgaben. Sie können problemlos mit 
Wasser, Reinigungsmittel und Lösungsmitteln verwendet 
werden. Stark und langlebig. Ideal für den Nassbereich. 
Lösen sich im Gegensatz zu Papiertüchern nicht auf.

Chicopee Dura Wipe

•	 55% Zellstoff 
45% Polyester

•	 sehr saugfähig
•	 silikonfrei
•	 extrem fusselarm
•	 reißfest
•	 lösemittelbeständig

Saugfähiges Mehrzwecktuch, nass und trocken an-
wendbar. Zerfällt nicht bei der Anwendung mit Flüs-
sigkeiten. Critical Cleaning Plus Tücher bieten den 
sofort-trocken-Effekt. Die Veraclean Critical Cleaning 
Plus Tücher sind in zwei Varianten verfügbar: Glatt und 
Krepp. Geeignet für sensible Reinigung, da fusselarm, 
reißfest und saugstark.

Veraclean 
Critical Cleaning Plus

11

11

11

11

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474400
Critical Cleaning Plus Rolle 
70g/m2, türkis

29 x 37 cm
148 m 400 1 Rolle 75 Rollen

474607
Critical Cleaning Plus Rolle 
70g/m2, weiß

29 x 37 cm
148 m 400 1 Rolle 75 Rollen

474602
Critical Cleaning Plus 
70g/m2, weiß 34 x 30 cm

6 x 50
= 300 1 Karton 120 Karton

474616
Critical Cleaning Plus Krepp 
Rolle, 59g/m2, weiß

39 x 37 cm 
148 m 400 1 Rolle 60 Rollen
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 100% Viskose Rayon
•	 Stärke ca. 50 g/m2
•	 weiß
•	 silikonfrei
•	 voluminös
•	 robust
•	 extrem weich

Polish Plus ist ein verschleißfestes Poliertuch. Durch die 
hohe Saugfähigkeit ist Polish Plus sehr wirksam bei der 
Entfernung von überschüssiger Polierpaste. Es nimmt viel 
Polierpaste auf und ist nahezu antistatisch.

Veraclean Polish Plus

11

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474101 
Polish Plus S 34 x 32 cm

8 x 100
= 800 1 Karton 24 Karton

474102 
Polish Plus L 43 x 50 cm 500 1 Karton 18 Karton

474103 
Polish Plus M 43 x 53 cm

8 x 50 
= 400 1 Karton 28 Karton

474138 
Polish Plus XL 61 x 53 cm

8 x 50
= 400 1 Karton 20 Karton

11

11

11

•	 100% Viskose Rayon
•	 Stärke ca. 55 g/m2
•	 beige
•	 silikonfrei
•	 sehr fusselarm
•	 sehr voluminös

Lösungsmittelbeständiges Entfettungstuch. Die perfekte 
Lösung für die Reinigung vor dem Lackieren oder zur 
Entfernung von Lack- und Unterbodenschutzspray. Die 
offene Struktur sorgt dafür, dass der Schmutz im Tuch ein-
geschlossen wird. Entfernt Öl und Schmutz sehr effizient, 
nahezu antistatisch.

Veraclean Cartex Solvent Plus

11

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474501 
Cartex Solvent Plus M 61 x 32 cm

8 x 50 
= 400 1 Karton 20 Karton

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 50% Viskose Rayon 
50% Polyester

•	 Stärke: ca. 47 g/m2
•	 grün
•	 silikonfrei
•	 hervorragende Staubauf-

nahme
•	 lösungsmittelfrei
•	 eignet sich für alle 

Lackarten

Staubbindetuch für die schnelle und gründliche Ent-
fernung von Verschmutzungen z.B. vor dem Lackieren. 
Das Tuch kann an bis zu acht Seiten benutzt werden. 
Kein unangenehmer Geruch oder klebriger Rückstand 
an den Händen oder an der Karosserie. Erhältlich mit 
unterschiedlichem Staubbindungsvermögen.

Veraclean I-Tack

11

11

11

11

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474215
I-Tack Light 
niedrigste Staubbindung 43 x 31 cm

20 x 25
= 500 1 Karton 28 Karton

474216
I-Tack Light 
niedrigste Staubbindung 61 x 37 cm

10 x 50
= 500 1 Karton 20 Karton

474235
I-Tack Super 
mittlere Staubbindung 61 x 37 cm

16 x 25
= 400 1 Karton 30 Karton

474217
I-Tack Plus
höchste Staubbindung 61 x 37 cm

12 x 50
= 600 1 Karton 20 Karton

•	 100% Viskose
•	 Stärke: ca. 50g/m2
•	 weich
•	 äußerst fusselarm
•	 saugstark 
•	 silikonfrei
•	 weiß

Die einzigartig offene Struktur erlaubt eine hervorragen-
de Aufnahme feinen Industrieschmutzes, wie z.B. Toner 
und Staub. Entfernt wirksam Flüssigkeiten aller Art z.B. 
Wasser, Öl oder Tinte. Auch für schwer zugängliche Stel-
len geeignet. Ist gegen die meisten Lösungsmittel und 
Chemikalien beständig.

Veraclean soft plus

11

11

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474121 
Soft Plus M 43 x 53 cm

8 x 50 
= 400 1 Karton 28 Karton

474119 
Soft Plus L 61 x 55 cm

8 x 50 
= 400 1 Karton 20 Karton
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 55% Zellstoff 
45% Polyester	

•	 Lösemittelbeständig
•	 weiß
•	 hohe Saugfähigkeit
•	 äußerst fusselarm
•	 gammasterilisiert

Reinraumtücher zum Einsatz in sensiblen Fertigungs- 
verfahren, einschließlich der Herstellung von Halbleitern 
und Arzneimitteln. Nahrungsmittelverarbeitende 
Industrie und Labore. 

Veraclean Cleanroom

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474810 
Cleanroom ca. 68 g/m2 22 x 22 cm

12 x 300
= 3600 1 Karton 32 Karton11

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.

•	 100% Viskose Rayon
•	 erhältlich in  5 Farben 
•	 Stärke 50 g/m2
•	 strapazierfähiges  

Mehrzwecktuch
•	 offene Struktur
•	 leicht auszuspülen
•	 rasch trocknend
•	 antibakterielle Wirkung

Universelles Reinigungstuch für Großküchen, Kantinen 
und lebensmittelverarbeitende Industrie. Verfügt über 
eine einzigartige offene Struktur, das Tuch trocknet 
schnell und bleibt somit länger sauber und frisch. 
Unterstützt HACCP Arbeitsbedingungen. Der Farbcode 
kann helfen, eine Kreuzkontamination zu verhindern. 
Für erstklassige Schmutzaufnahme. Entspricht der 
Lebensmittelunbedenklichkeit.

Chicopee Lavette Super®

11

11

11

11

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

474401 
Lavette Super®, blau 51 x 36 cm

6 x 25
= 150 1 Karton 36 Karton

474404 
Lavette Super®, weiß 51 x 36 cm

6 x 25
= 150 1 Karton 36 Karton

474438 
Lavette Super®, grün 51 x 36 cm

6 x 25
= 150 1 Karton 36 Karton

474439 
Lavette Super®, gelb 51 x 36 cm

6 x 25
= 150 1 Karton 36 Karton

474440 
Lavette Super®, rot

11
51 x 36 cm

6 x 25
= 150 1 Karton 36 Karton
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 Standard-Klassiker
•	 Qualitätseinfassband
•	 vielseitig einsetzbar
•	 waschbar
•	 Format 40x40 cm
•	 280 g/m2
•	 Zusammensetzung: 

80% PES - 20% PA

Zur Nass- oder Trockenreinigung von allen Oberflächen 
geeignet. Als Allzwecktuch verwendbar. Geeignet zum 
Polieren von empfindlichen Gegenständen oder zur 
Aufnahme von Staub. Ideal für das Facility-Manage-
ment, Lackiererei, Gastronomie, Kantinen und Indust-
rie. Mit Farbcodierung (blau, gelb, rot und grün). 

Microfasertücher

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung VE 

451010
Microfasertuch, Frottee gelb ca. 40 x 40 cm

20 x 10 St. 
= 200 St. / Karton

451013
Microfasertuch, Frottee rosa ca. 40 x 40 cm

20 x 10 St. 
= 200 St. / Karton

451014
Microfasertuch, Frottee grün ca. 40 x 40 cm

20 x 10 St. 
= 200 St. / Karton

451015
Microfasertuch, Frottee blau ca. 40 x 40 cm

20 x 10 St. 
= 200 St. / Karton

451020
Microfasertuch, Poliertuch blau ca. 40 x 40 cm

10 x 10 St. 
= 100 St. / Karton

451022
Microfasertuch, 300g/m2,  
Kanten versiegelt blau ca. 40 x 40 cm

4 x 50 St. 
= 200 St. / Karton

Das 4-Farb-System in der Reinigung ist eine Methode, bei der verschiedene Far-
ben genutzt werden, um Reinigungsbereiche zu kennzeichnen. Dadurch wird die 
Hygiene verbessert und die Effizienz gesteigert.

Rot: Sanitärbereich 
(z.B. Toiletten, 
Urinale)

Gelb: Sanitärbereich 
(z.B. Waschbecken, 
Duschen, Fliesen)

Blau: Allgemeine 
Oberflächen (z.B. 
Möbel, Büros)

Grün: Küchenbe-
reich (z.B. Arbeits-
flächen, Geräte)

Der Vier-Farb-Code in der Reinigung:

•	 Verbesserte Hygiene: Reduziert das Risiko der Keimübertragung  
zwischen verschiedenen Bereichen.

•	 Erhöhte Effizienz: Klare Zuordnung von Reinigungsmaterialien  
spart Zeit und Aufwand.

•	 Einfache Anwendung: Das System ist leicht verständlich und umzusetzen.
•	 Professionelles Erscheinungsbild: Zeigt, dass ein Unternehmen Wert auf Sauberkeit 

und Hygiene legt.
•	 Minimierung von Kreuzkontamination: Durch die Trennung der Bereiche wird die Ver-

breitung von Keimen verhindert.
•	 Schulung und Standardisierung: Die Anwendung des Systems erleichtert die Einarbei-

tung von neuem Personal und hilft dabei die Reinigungsstandards aufrechtzuerhalten.
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Wisch-/Reinigungstücher

•	 universell einsetzbar
•	 extra starke Qualität
•	 saugfähig
•	 waschbar
•	 Format 38 x 40 cm

Aus Viskose- und Polypropylenfasern, extra starke, 
waschbare Vliestücher. Zur Nass- oder Trockenreini-
gung von allen Oberflächen geeignet. Als Allzwecktuch 
verwendbar. Als Spültuch in der Gastronomie geeignet.
Mit Farbcodierung (blau, gelb, rot, grün und orange). 

Allzwecktücher

Art.-Nr. / Bezeichnung / Farbe Abmessung VE Palette

452221
Allzwecktuch, gelb 38 x 40 cm

450 Tücher 
1 Ballen à 10 kg 20 Ballen

452222
Allzwecktuch, rot 38 x 40 cm

450 Tücher 
1 Ballen à 10 kg 20 Ballen

452223
Allzwecktuch, blau 38 x 40 cm

450 Tücher 
1 Ballen à 10 kg 20 Ballen

452225
Allzwecktuch, orange 38 x 40 cm

450 Tücher 
1 Ballen à 10 kg 20 Ballen

452226
Allzwecktuch, grün 38 x 40 cm

450 Tücher 
1 Ballen à 10 kg 20 Ballen

452250
Bodentuch 50 x 70 cm

100 Tücher 
1 Ballen 20 Ballen

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.

•	 Professionelle Feucht- 
reinigungstücher

•	 mehrfach verwendbar
•	 Reinigt Hände & Haut,  

Maschinen & Werkzeug
•	 reißfest und robust

Entfernt eine Vielzahl von Verschmutzungen: Öl, Schmiere, 
Fett, Ruß, Teer, Grafit, Bitumen, Kohlestaub, Grasflecken, 
Wachs, Kleber, Farbe und vieles mehr! Je nach Art der 
Verschmutzung mehrfach verwendbar. 

WipeCLEAN Power Rags

11

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Maße (B x L) Tücher VE Palette

480475 
WipeCLEAN Power Rags 25x25 cm 80 6 Eimer 44 VE

Abrassive Feuchttücher auf Anfrage erhältlich.
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Hygienepapiere

•	 Zellstoff weiß
•	 Recycling grün oder natur
•	 FSC-Siegel
•	 passende Spender: S. 37 

Diese günstigen Einweghandtücher aus 1- oder 2-lagigem 
Papier sind ideal für stark frequentierte Waschräume. Die 
clevere Falttechnik ermöglicht eine einfache und hygie-
nische Entnahme – das nächste Blatt steht automatisch 
bereit. Aus Zellstoff oder Recyclingpapier gefertigt, bieten 
sie hohe Qualität, Nachhaltigkeit und Wirtschaftlichkeit.

Fairpaper – Falthandtücher

C-Falz

W-Falz (Interfold)

ZZ-Falz (Zickzack)

Hygienepapiere

Passende

Spendersysteme 

finden Sie

auf S. 36

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Falzung Lagen Maße (B x L) Blatt VE Palette

478302 
Papierhandtuch, Recycling, 
natur ZZ

11
25 x 23 cm 5000 1 Karton 32 Karton

478304 
Papierhandtuch, Recycling, 
grün ZZ

11
25 x 21cm 5000 1 Karton 32 Karton

478351 
Papierhandtuch, Recycling, 
natur C

11
25 x 31 cm 3840 1 Karton 32 Karton

478310 
Papierhandtuch, Recycling, 
natur ZZ

22
25 x 23 cm 3200 1 Karton 32 Karton

478421 
Papierhandtuch, Recycling, 
weiß ZZ

22
25 x 23 cm 3200 1 Karton 32 Karton

478311 
Papierhandtuch, Zellstoff,
weiß ZZ

22
24 x 21,5 cm 4000 1 Karton 32 Karton

478420
Papierhandtuch, Zellstoff,
weiß C

22
23 x 31 cm 3060 1 Karton 32 Karton

478313
Papierhandtuch, Recycling,
natur ZZ

22
24 x 21,5 cm 3750 1 Karton 32 Karton

Interfold ( W-Falz) auf Anfrage erhältlich.
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Hygienepapiere

Zum Händetrocknen oder als Wischtücher zum Ab-
wischen von Arbeitsflächen oder Geräten.

Papierhandtuchrollen mit  
Spiralhülse, Innenabrollung

•	 sparsam im Verbrauch
•	 perforiert und  

unperforiert
•	 Zellstoff oder Recycling-

papier
•	 hoher Qualitätsstandard
•	 passender Spender: S. 36

•	 Zellstoff
•	 weiß
•	 geprägt
•	 nicht perforiert
•	 passende Spender  

ab S. 36

Aus Zellstoff.  Mit Hülse in standardisiertem Durchmesser 
von 40 mm.

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Hülse Lagen Maße (B x L) VE Palette

477473 
Papierhandtuchrolle, Zellstoff, weiß 40 mm

22 20 cm x  
130 m 6 Rollen 240 Rollen

477472 
Papierhandtuchrolle, Zellstoff, weiß 40 mm

22 21cm x 
130 m 6 Rollen 240 Rollen

477500 
Adapter für Art. 477472 1 Stück

477463
Papierhandtuchrolle, Zellstoff, weiß 40 mm

22 23 cm x 
140 m 6 Rollen 192 Rollen

JM HTZ100TAD
Systemhandtuchrolle TAD, Zellstoff, 
nicht perforiert, geprägt, weiß 40 mm

22 20 cm x 
100 m 6 Rollen 204 Rollen

JM HTZ108K
Systemhandtuchrolle, Zellstoff,
nicht perforiert, geprägt, weiß 40 mm

22 20 cm x 
140 m 6 Rollen 204 Rollen

Papierhandtuchrollen 
Außenabrollung (Autocut)

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Hülse Lagen Maße (B x L) VE Palette

04-0103 
Papierhandtuchrolle, Recycling, 
natur, unperforiert, geprägt 70 mm

11 20 cm x  
300 m 6 Rollen 240 Rollen

477465 
Papierhandtuchrolle, Zellstoff,
weiß, unperforiert 60 mm

11 20 cm x 
120 m 12 Rollen 480 Rollen

477464 
Papierhandtuchrolle 
Zellstoff, weiß, unperforiert 70 mm

11 20 cm x 
300 m 6 Rollen 240 Rollen

477461
Papierhandtuchrolle, Zellstoff, 
weiß, perforiert, geprägt 70 mm

22

22x38 cm
140 m

360 Blatt 6 Rollen 240 Rollen

477470 
Papierhandtuchrolle, Zellstoff, weiß
perforiert, verleimt, geprägt 60 mm

22

20x23 cm
103,5 m
450 Blatt 6 Rollen 300 Rollen

04-0160A
Papierhandtuchrolle, Recycling, 
natur, unperforiert, geprägt 40 mm

22 20x23 cm
150 m 6 Rollen 240 Rollen

04-0165A
Papierhandtuchrolle, Zellstoff, weiß, 
unperforiert, geprägt

22 18,3 cm
150 m 6 Rollen 264 Rollen

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.
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Hygienepapiere

•	 geprägt
•	 sehr weiche Qualität
•	 passt in gängige Halte-

rung für Kleinrollen

Aus Recyclingpapier oder reinem Zellstoff. Gleich-
bleibende, hohe Qualität. Verschiedene Farben und 
Lagenanzahl.

Fairpaper – Toilettenpapier

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Blatt VE Palette

478711
Toilettenpapier
Recycling, natur 400

6 x 8 
= 48 Rollen 44 VE

478760 
Toilettenpapier 
Recycling, weiß 250

8 x 8 
= 64 Rollen 33 VE

478770 
Toilettenpapier
Zellstoff, hochweiß 250

9 x 8 
= 72 Rollen 28 VE

478777 
Toilettenpapier
Zellstoff, hochweiß 150

9 x 8 
= 72 Rollen 21 VE

478735 
Toilettenpapier Pure Soft, 
100% Recycling

250 9x8
= 72 Rollen 18 VE

478779 
Toilettenpapier, Zellstoff, weiß, 
Zentralentnahme als Einzel-
blatt, sparsam im Gebrauch

33
930
13,4 x 21,5 cm 
200 m 6 Rollen 360 Rollen

22

22

33

44

22

•	 Zellstoff und Recycling-
papier 

•	 Gleichbleibend gute 
Qualität

•	 flächengeprägt
•	 perforiert 
•	 weich und saugfähig
•	 Passend zu Großrollen-

spender auf S. 38

Die Jumborolle ist für hochfrequentierte Sanitärräume 
geeignet, da sie länger hält und somit Zeit zum Wech-
seln einspart.

Jumbo – Toilettenpapier

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Länge VE Palette

01-0106
Jumborolle Midi
Recycling, weiß, Hülse 61 mm, ø ca. 20 cm 150 m 6 Rollen 420 Rollen

01-0030
Jumborolle Midi
Recycling, weiß, Hülse 76 mm, ø ca. 20 cm 150 m 6 Rollen 420 Rollen

01-0104 
Jumborolle
Recycling, weiß, Hülse 61 mm, ø ca. 29 cm 300 m 6 Rollen 252 Rollen

01-1100 
Jumborolle
Zellstoff, hochweiß, 
Hülse 76 mm, ø ca. 28 cm 300 m 6 Rollen 252 Rollen

01-0010 
Jumborolle
Recycling, weiß, Hülse 76 mm, ø ca. 29 cm 300 m 6 Rollen 252 Rollen

22

22

22

22

22
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Hygienepapiere

Große Rolle für hochfrequentierte Sanitärräume.

Toilettenpapier

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Blatt (B x L) VE Palette

JM THR3502K 
Toilettenpapier

22
10 cm x 90 m 32 Rollen

  
24 VE

JM THR3503K 
Toilettenpapier

33
 10 cm x 140 m 32 Rollen

  
24 VE

•	 Zellstoff weiß
•	 passt  zu Großrollen- 

spender auf S. 38

Der praktische Helfer ist extrem saugfähig, weich 
und funktionell. 

Fairpaper Küchenrolle

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Blatt VE Palette

478900 
Küchenrolle 
Zellstoff, hochweiß

26 x 22 mm 
51 Blatt

8 x 4 
= 32 Rollen

24 VE  
= 768 Rollen

•	 Zellstoff
•	 hochweiß

33

Gute Saug- und Reinigungskraft und trotzdem sanft zur 
Haut. Vielseitig einsetzbar, z. B. im Waschraum.

Kosmetiktücher 

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Lagen Format VE Palette

478950 
Kosmetiktücher
Zellstoff, hochweiß

20,6 x 20,8 cm 
100 Tücher/Box

40 Boxen /
Karton 32 Karton

•	 Zellstoff
•	 hochweiß
•	 passende  

Spenderbox S. 39 22

Passende

Spendersysteme 

finden Sie

auf S. 38
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Arbeitsschutz

Schutz gegenüber leichten, mit niedrigem 
Druck auftretenden Chemikalienspritzern.

Chemikalienschutzbekleidung
Typ 6 EN 13034-6

Anforderungen und Prüfverfahren für Schutz-
kleidung gegen Infektionserreger.

Schutzkleidung gegen Infektionserreger
Typ 4B, 5B, 6B EN 14126

EN 1149-1
Elektrostatische Eigenschaften

Teil 1: �Prüfverfahren für die Messung des  
Oberflächenwiderstandes

Teil 3: �Prüfverfahren für die Messung des Ladungsabbaus
Teil 5: �Anforderungen an Material und Konstruktion

In Europa verkaufte PSA muss die CE-Kennzeichnung tragen 
und die Anforderungen der anzuwendenden Normen 
erfüllen. Die Normen beziehen sich auf den Schutz gegen 
verschiedene Arten von Gefahren.

Symbolerläuterung

Teil 2: Anforderungen und Prüfverfahren für unbelüf-
tete Schutzkleidung gegen radioaktive Kontamination 
durch feste Partikel. 

Schutzkleidung gegen radioaktive 
Kontamination
Typ 5B  EN 1073-2:2002

Sprühdichte Schutzkleidung, schützt gegen 
Sprühnebel von Chemikalien.

Sprühdichte Schutzanzüge
Typ 4 EN 14605

Sprühnebeldichte  Schutzanzüge

Begrenzte Schutzleistung gegen Flüssigkeits-
nebel und -spritzer, nicht für vollständigen 
Flüssigkeitsschutz.

Typ 6 EN 13034

Schutzkleidung – Schutz gegen feste Partikel – 
Teil 1: Schutz gegen luftgetragene feste Partikel

Trockenpartikel-Schutzanzüge
Typ 5 EN ISO13982-1

Arbeitsschutz

ProtectPro
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Arbeitsschutz

•	 optimale Passform
•	 dreiteilige Kapuze 

mit Gummizug
•	 dreiteilige Schritt- 

einlage
•	 innenliegende Nähte
•	 strapazierfähig
•	 in blau oder weiß 

erhältlich
•	 SMMS Material*
•	 Zolltarifnummer: 

62101098 00 0

Kategorie III, Typ 5+6

Hochwertiger, atmungsaktiver und antistatischer Einweg-
Overall, der aus vierlagigem SMMS-Material* (Spunbond, 
Meltblown, Meltblown, Spunbond-Vliesstoff) besteht.  
Er schützt vor chemischen Partikeln. Das SMMS-Material 
bietet einen angenehmen Tragekomfort. Z.B. für 
Sanierungen und Wartungsarbeiten, Instandhaltung 
und Dekontaminationsarbeiten in der Bauindustrie, 
Landwirtschaft, Lebensmittel- und Kosmetikindustrie.

ProtectPro 1
Einweg-Schutzanzug

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Größe VE 

483111 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, weiß M

einzeln verpackt
50 Stück

483101 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, blau M

einzeln verpackt
50 Stück

483112 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, weiß L

einzeln verpackt
50 Stück

483102 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, blau L

einzeln verpackt
50 Stück

483113 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, weiß XL

einzeln verpackt
50 Stück

483103 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, blau XL

einzeln verpackt
50 Stück

483114 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, weiß XXL

einzeln verpackt
50 Stück

483104
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, blau XXL

einzeln verpackt
50 Stück

483115
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, weiß 3XL

einzeln verpackt
50 Stück

483105 
ProtectPro1 Einweg-Schutzanzug, blau 3XL

einzeln verpackt
50 Stück

Größenangaben finden Sie auf Seite 21

*�SMMS-Gewebe weist 
verbesserte Barrierefunk-
tionen, erhöhte Zugfestig-
keit und eine ausgezeich-
nete Resistenz gegenüber 
Flüssigkeiten auf.

Spunbond
Meltblown
Meltblown
Spunbond

atmungsaktiv

Passende

Kleinteile 

finden Sie

auf S. 24

ProtectPro 1
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Arbeitsschutz

•	 geeignet für Reinraum- 
ISO Klasse 7 gem. 
DIN EN ISO 14644-1

•	 optimale Passform
•	 dreiteilige Kapuze
•	 doppelt abgedeckter, 

verklebbarer Reiß- 
verschluss

•	 Blut- und virendicht
•	 Zolltarifnummer: 

62101098 00 0

Kategorie III, Typ 5B+6B

Hochwertiger, antistatischer und mikroporöser Schutz-
anzug, der aus Filmlaminat gefertigt ist. Dieses speziell 
entwickelte Material bildet eine effektive Barriere gegen 
Partikel, Krankheitserreger und bestimmte Chemikalien.
Bietet einen hervorragenden Tragekomfort. 

Geeignet z.B. in der Asbestsanierung, Arbeiten mit Glas-
oder Mineralwolle, bei Infektionskrankheiten, Arbeiten 
mit Farben und Lacken. Einsatz in der chemischen und 
pharmazeutischen Industrie, Lebensmittel- und Kosme-
tikindustrie.

ProtectPro 2
Einweg-Schutzanzug

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Größe VE 

483121 
ProtectPro 2 Einweg-Schutzanzug, weiß M

einzeln verpackt
50 Stück

483122 
ProtectPro 2 Einweg-Schutzanzug, weiß L

einzeln verpackt
50 Stück

483123 
ProtectPro 2 Einweg-Schutzanzug, weiß XL

einzeln verpackt
50 Stück

483124 
ProtectPro 2 Einweg-Schutzanzug, weiß XXL

einzeln verpackt
50 Stück

483125 
ProtectPro 2 Einweg-Schutzanzug, weiß 3XL

einzeln verpackt
50 Stück

Passende

Kleinteile 

finden Sie

auf S. 24

Größenangaben finden Sie auf Seite 21ProtectPro 2
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Arbeitsschutz

•	 geeignet für Reinraum- 
ISO Klasse 7 gemäß 
DIN EN ISO 14644-1

•	 doppelte, verklebbare 
Reißverschlussab- 
deckungen

•	 Gummizug
•	 Blut- und virendicht
•	 Zolltarifnummer: 

62101098 00 0

Kategorie III, Typ 4B+5B+6B

Der Einmal-Schutzanzug bietet zuverlässigen Schutz vor 
Sprühnebel, Partikeln und chemischen Substanzen. Er 
schützt vor Infektionserregern, radioaktiven Partikeln 
sowie Ölen und Schmierstoffen. Die umfangreiche  
Zertifizierung wird unter anderem durch die grau abge-
klebten Nähte ergänzt. Eine integrierte Daumenschlaufe 
sorgt dafür, dass der Schutzanzug stets sicher sitzt. 

Zum Beispiel in der Asbestsanierung, Arbeiten mit Glas-/
Mineralwolle, Infektionskrankheiten, Arbeiten mit Farben 
und Lacken, industrielle Reinigungen, Dekontaminations-
arbeiten, Laborarbeiten, Wartung und Instandhaltung, 
Arbeiten in Reinräumen. Geeignet für chemische und 
pharmazeutische Industrie, Kernenergie, Mikroelektronik, 
Biotechnologie, Rettungsdienste, Lebensmittelindustrie 
und Forschungseinrichtungen.

ProtectPro 2+
Einweg-Schutzanzug

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Größe VE 

483132
ProtectPro 2+ Einweg-Schutzanzug, weiß L

einzeln verpackt
50 Stück

483133 
ProtectPro 2+ Einweg-Schutzanzug, weiß XL

einzeln verpackt
50 Stück

483134 
ProtectPro 2+ Einweg-Schutzanzug, weiß XXL

einzeln verpackt
50 Stück

483135 
ProtectPro 2+ Einweg-Schutzanzug, weiß 3XL

einzeln verpackt
50 Stück

Größe Brust- 
umfang

Körper- 
größe

S 84-92 156-164

M 92-100 164-172

L 100-108 172-180

XL 108-116 180-188

2XL 116-124 188-196

3XL 124-132 196-204

Körper-
größe

Brustumfang

Wählen Sie Ihre Größe:

Sie haben Fragen oder möchten ein Muster bestellen? 
Rufen Sie uns an: +49 (0) 731 3981-21 oder -49

ProtectPro 2+
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Arbeitsschutz

•	 microporöses  
Filmmaterial

•	 mit Gummizug
•	 antistatisch
•	 Blut– und virendicht
•	 geeignet für Reinraum- 

ISO Klasse 7 gem. 
DIN EN ISO 14644-1

•	 Einheitsgröße: 
 ca. 36 x 47 cm

Kategorie III, Typ 5B+6B

Alle Produkte sind aus PP Trägermaterial mit PE-Beschich-
tung. Einsatz in der Pharmazie, dem Chemieproduzieren-
den Gewerbe, der Lebensmittelindustrie, den Dienstleis-
tern und der Automobilindustrie. 

Einweg-Überschuhe

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Ausführung VE Palette

483191  
Überschuhe, weiß flach

8 x 50 Stück  
= 400 Stück  8000 St.

483192  
Überschuhe mit verstärkter Laufsohle, 
weiß

flach, 
rutschfest

8 x 50 Stück  
= 400 Stück  8000 St.

483195  
Überschuhe hoch, mit Bändern, weiß

hohe  
Ausführung 

4 x 50 Stück 
= 200 Stück  8000 St.

483196  
Überschuhe hoch, mit verstärkter  
Laufsohle, mit Bändern, weiß

hohe  
Ausführung, 

rutschfest 
4 x 50 Stück 
= 200 Stück  8000 St.

•	 microporöses  
Filmmaterial

•	 mit Gummizug
•	 antistatisch
•	 Blut– und virendicht
•	 geeignet für Reinraum- 

ISO Klasse 7 gem. 
DIN EN ISO 14644-1

Kategorie III, Typ 5B+6B

Alle Produkte sind aus PP Trägermaterial mit PE-Beschich-
tung. Einsatz in der Pharmazie, dem Chemieproduzieren-
den Gewerbe, der Lebensmittelindustrie, den Dienstleis-
tern und der Automobilindustrie. 

Einweg-Armstulpen

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Ausführung VE Palette

483193   
Armstulpen kurz, weiß L: 45 cm

4 x 50 Stück  
= 200 Stück  9600 St.

483194   
Armstulpen lang, weiß L: 58 cm

4 x 50 Stück  
= 200 Stück  9600 St.

Rutschfeste, ver-
stärkte Laufsohle

Passende

Schutzanzüge 

finden Sie

ab S. 20
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Reinigungschemie und Desinfektion

•	 extrem elastisch
•	 silikonfrei und saugfähig
•	 fettfrei
•	 fusselfrei
•	 lösemittelbeständig
•	 100% Polyester
•	 weiß	

Robo-Protec Roboterschutzanzug bewahrt Roboter und 
Maschinen vor Verschmutzung und Lackoverspray. Um 
Lackierroboter vor Einflüssen wie Farbnebel oder Farb-
spritzern zu schützen, wird unser individuell für den 
jeweiligen Einsatzzweck maßgeschneiderte Einweg-Ro-
boterschutzanzug verwendet. Einfaches und schnelles 
Handling. Die Kanten sind ultraschallversiegelt.

Robo-Protec 
Roboterschutzanzug

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Abmessung

480250
Robo Protec

Schlauchbreite von 10 cm bis 80 cm, end-
los, auf Rolle oder Länge konfektioniert

Alle Robo-Protec Artikel sind Sonderanfertigungen und  
müssen einzeln angefragt werden. Wir beraten Sie gerne!

Mail: betriebshygiene@glaeser-textil-ulm.de 
Tel.:  +49 (0) 731-39 81 – 21 oder -49

Geräte- und Schutzabdeckungen
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Geräte-/Schutzabdeckung

Für den perfekten Schutz des Fußbodens bei Um-
zug-, Renovierungs- oder Malerarbeiten. Durch die 
rutschhemmende Folie wird ein Wegrutschen sowie 
das Durchdringen von Wasser und Farbe verhindert.

Abdeckvlies

•	 Farbe: grau
•	 neutral verpackt
•	 Verkaufseinheit: 1 Rolle

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Grammatur Maße Palette

491001 
Abdeckvlies Premium, mit rutschhemmender Folie 200 g/m2 1m x 50 m 15 Rollen

491002 
Abdeckvlies ohne Folie, diffusionsoffen 170 g/m2 1m x 50 m 15 Rollen

491003 
Abdeckvlies, mit Folie beschichtet 200 g/m2 1m x 50 m 24 Rollen

491006 
Abdeckvlies, mit rutschhemmender Folie 200 g/m2 1m x 25 m 35 Rollen

491007 
Abdeckvlies, mit Folie beschichtet 200 g/m2 1m x 25 m 40 Rollen

491010 
Abdeckvlies Premium, mit rutschhemmender Folie 200 g/m2 1m x 10 m 85 Rollen

491020 
Abdeckvlies Premium, mit rutschhemmender Folie 200 g/m2 2m x 50 m 15 Rollen

491050 
Abdeckvlies Premium, mit rutschhemmender Folie 280 g/m2 1m x 50 m 12 Rollen

491052 
Abdeckvlies, mit Folie beschichtet 280 g/m2 1m x 50 m 15 Rollen

491060 
Abdeckvlies Premium, mit rutschhemmender Folie 280 g/m2 1m x 25 m 24 Rollen

491063 
Abdeckvlies, mit Folie beschichtet 280 g/m2 1m x 25 m 34 Rollen

Passende

Schutzanzüge &

finden Sie

ab S. 21

Überziehschuhe
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Geräte-/Schutzabdeckung

Für den Außenbereich. Für den perfekten Schutz bei 
Umzug-, Renovierungs- oder Malerarbeiten. 

Abdeckvlies Polyester

•	 Farbe: grün
•	 neutral verpackt
•	 Verkaufseinheit: 1 Rolle

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Grammatur Maße Palette

491100 
Abdeckvlies Premium, Polyester, 
mit rutschhemmender Folie ca. 180 g/m2 1m x 50 m 15 Rollen

•	 Farbe: blau
•	 einzeln verpackt
•	 Material: PP Spinnvlies
•	 Einseitig mit selbst- 

klebender Folie

Zum Schutz von Treppen bei Renovierungsarbeiten. 
Nicht geeignet für frisch verlegte Böden, poröse Stein-
böden und Tonplatten, da aufsteigende Feuchtigkeit 
nicht entweichen kann. Wir empfehlen vor Abklebung 
auf Eignung zu prüfen.

Treppenvlies

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Grammatur Maße (BxL) Palette

491090 
Treppenvlies Premium, PP Spinnvlies 160 g/m2

0,915 m x 27,33 m
25 m2/Rolle 24 Rollen

•	 sehr hohe Saugleistung
•	 hohe Reißfestigkeit
•	 3-lagiges Spinnvlies
•	 perforiert
•	 weiß

Für die professionelle Schadensvorbeugung und das 
sichere und schnelle Beseitigen verschütteter oder aus-
gelaufener Öle. 

Ölbindevlies

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße Tücher je Rolle VE Palette

482010 
Ölbindevlies, ca. 330 g/m2

38 x 43 cm 
43 m 100 1 Rolle 24 Rollen

Das selbstkleben-
de Vlies haftet an 
der Treppe. 
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Zubehör

Bodenständer mit und ohne Abfallsackhalterung 
und Wandhalter für Putztuchrollen mit einer Rollen-
breite von 20 bis 40 cm geeignet. Die Rollenauf-
nahme ist verstellbar. Die Abfallsackhalterung ist 
geeignet für Müllsäcke bis zu 120 Liter. Ideal für das 
schnelle Abreißen der Putztücher.

Boden- und Wandhalter

•	 Farbe: blau
•	 stabil
•	 leicht montierbar
•	 Verkaufseinheit: 1 Stück

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Qualität Farbe Breite

477520 
Wandrollenhalter Metall blau 40 cm

477540 
Bodenständer mit Abfallsackhalterung Metall, Räder blau 40 cm

477550
Bodenständer Metall blau 40 cm

Boden- , Wandhalter und Zubehör
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Boden-, Wandhalter & Zubehör

Hygienische Entsorgung von Abfällen aller Art. 
Durch das hochwertige Material sind sie auch für 
schwerere Abfälle geeignet. 

Abfallbeutel/-säcke

•	 starke Qualität
•	 flüssigkeitsdicht
•	 hohe Tragkraft
•	 mit Perforation für 
•	 leichtes Abreißen
•	 strapazierfähig

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße (H x B x T) VE

DE 13-0100
Müllbeutel, 6 L, 8-10µ, grau 310 x 370 mm 30 Rollen à 50 Stück

DE 13-0101
Müllbeutel, 6-20 L, 6-7µ, transparent 450 x 540 mm 50 Rollen à 40 Stück

DE 13-0102 A
Müllbeutel, 25-30 L, 6-7µ, transparent 450 x 600 mm 50 Rollen à 40 Stück

DE 13-0120
Müllbeutel, 30 L, 8-10µ, weiß mit Zugband 500 x 600 mm 24 Rollen à 25 Stück

DE 13-0102 C
Müllbeutel, 30 L, 8-10µ, grau 500 x 600 mm 40 Rollen à 50 Stück

DE 13-0104
Müllsack, 60-80 L, 35-40µ, grau 600 x 800 mm 10 Rollen à 25 Stück

DE 13-0125
Müllsack, 90 L, transparent 300 x 330 x 900 mm 5 Rollen à 50 Stück

DE 13-0103 A
Müllsack "Hostess", 90 L, weiß 385 x 245 x 850 mm 9 Rollen à 40 Stück

DE 13-0105
Müllsack, 120 L, 36µ, blau 700 x 1100 mm 10 Rollen à 25 Stück

DE 13-0106
Müllsack, 120 L, 50µ, blau 700 x 1100 mm 10 Rollen à 25 Stück

DE 13-0107
Müllsack, 120 L, 55µ, transparent 700 x 1100 mm 10 Rollen à 25 Stück

DE 13-0109 A
Müllsack, 120 L, 60µ, extra stark, blau 700 x 1100 mm 10 Rollen à 25 Stück

DE 13-0111
Müllsack, 240 L, 60µ, blau 650 x 550 x 1350 mm 100 Stück/Karton/lose

DE 13-0110
Müllsack, 240 L, 80µ, extra stark, blau 650 x 550 x 1350 mm 100 Stück/Karton/lose

Passende

Abfallkörbe

finden Sie

auf S. 35
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Reinigungschemie und Desinfektion

•	 angenehm duftend
•	 mild
•	 silikonfrei
•	 sehr hautfreundlich 

Dermatologisch und allergologisch getestet, 
mit Hautschutz. Cremige Textur.

Cremeseife

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Spendersystem Inhalt VE

BR 07-0103
Cremeseife rosé CWS 500 ml 12 Flaschen

BR 07-0107
Cremeseife rosé Schumm 500 ml 12 Flaschen

BR 07-0108
Cremeseife rosé Apura 750 ml 8 Flaschen

BR 07-0102
Cremeseife rosé CWS 950 ml 12 Flaschen

BR 07-0110
Cremeseife rosé Hostess 950 ml 8 Flaschen

BR 07-0101A
Cremeseife rosé 5 Liter 1 Kanister

BR 07-0101
Cremeseife rosé 10 Liter 1 Kanister

BR 07-0105
Cremeseife in Pumpflasche, mango 500 ml 12 Flaschen

BR 09-0341
Handpumpe, einsetzbar für jeden 10 Liter-Kanister

Handseifen, -waschpasten, 
Reinigungschemie und Zubehör

Passende

Spender

finden Sie

auf S. 34
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Handseifen & Handwaschpasten

Dermatologisch, allergologisch und hypoallergen 
getestet, sandlos und mit starker Reinigungskraft.

Dermatologisch und allergologisch und hypoaller-
gen getestet. Mit natürlichen Zitrusölen.

„Belvenia“ - Handwaschpaste

Handwaschpaste flüssig

•	 stark reinigend
•	 sandlos
•	 hautsympatisch
•	 ph-neutral

•	 hohe Reinigungskraft
•	 sandlos
•	 lösungsmittelfrei
•	 mit Hautschutz

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Inhalt VE

BR 07-0112
Handwaschpaste, sandfarben sandfarben 10 Liter 1 Kanister

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Inhalt VE

BR 07-0114A
Handwaschpaste, flüssig beige 10 Liter 1 Kanister

Dermatologisch und allergologisch getestet, ange-
nehm duftend und sehr hautfreundlich und mild.

Schaumseifenpatronen für 
Spendersysteme

•	 mit Hautschutz
•	 silikonfrei
•	 passender Spender auf 

Seite 34

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Inhalt VE

BR 07-0104
Schaumseife in Patrone für CWS-Spender weiß 400 ml 12 Patronen

JM FS1000 
Schaumseife in Patrone 2500 Dosierungen 1000 ml

6 Flaschen  
60 VE/Palette

JM S FS1000 
Schaumseife in Patrone für Sensorspender 
2500 Dosierungen 1000 ml

6 Flaschen  
60 VE/Palette

Duschbad Body & Hair 

•	 ideal für die 
Waschraumausstattung

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Gebinde Einsatzmöglichkeiten

BR 07-0118
Body & Hair 10 L-Kanister Für Körper und Haare

Shampoo mit Collagen, geeignet für Körper und Haare.
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Reinigungschemie

Unser umfassendes Sortiment an Reinigungsmitteln 
nimmt es mit allen anfallenden Reinigungsarbeiten auf. 
Egal ob Werkstatt, Büro, Küche oder Sanitäre Anlagen.

Reinigungsmittel, 
günstig & zuverlässig gut

•	 Bewährte Qualität
•	 gutes Preis-/Leistungs- 

verhältnis

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Gebinde Einsatzmöglichkeiten

BR 09-0124
Glanz- und Alkoholreiniger  10 L-Kanister

Tensidhaltige Reinigungslösung mit 
Alkohol für alle wasserbeständigen 
Oberflächen

BR 09-0112
Universalreiniger 10 L-Kanister

Tensidhaltige, alkalische Lösung. Für 
Verschmutzungen auf allen Oberflächen

BR 09-0115
Wischpflege 10 L-Kanister

Kraftvoller Reiniger, für Linoleum, 
Laminat und beständige Hartflächen

BR 09-0102
Sanitär-/WC-Reiniger 10 L-Kanister

Saurer Unterhaltsreiniger auf wasser-
beständigen Oberflächen

BR 09-0102B
Sanitär-/WC-Reiniger

1000 ml/ 
15 Flaschen VE

Saurer Unterhaltsreiniger auf wasser-
beständigen Oberflächen

BR 09-0120
Fettlöser flüssig 10 L-Kanister

Für Feinsteinzeug, Keramik, Fliesen, 
Edelstahl und Kupfer. Nicht ätzend

BR 09-0107D
Glasreiniger 10 L-Kanister

Ideal für Autoscheiben/Glas/Fenster 
und Rahmen & Kunststoffbeschichtung

BR 09-0107B
Glasreiniger

1000 ml/ 
15 Flaschen VE

Ideal für Autoscheiben/Glas/Fenster 
und Rahmen & Kunststoffbeschichtung

BR 09-0125
Essigreiniger 10 L-Kanister

Saurer Unterhaltsreiniger auf wasser-
beständigen Oberflächen

BR 09-0113
Allzweckreiniger 10 L-Kanister

Tensidhaltige Lösung mit Alkohol für 
wasserbeständige Oberflächen

BR 11-0103
Universal Desinfektionsreiniger 10 L-Kanister

Für die Flächendesinfektion aller 
wasserbeständigen Flächen

BR 09-0121G
Back- und Grillreiniger 10 L-Kanister

Reiniger mit Phosphor für alle Grill- und 
Backöfen

BR 09-0110
Handspülmittel 10 L-Kanister

Ideal für Geschirrreinigung und zur 
Reinigung anderer Gegenstände

BR 09-0110A
Handspülmittel

1000 ml/ 
15 Flaschen VE

Ideal für Geschirrreinigung und zur 
Reinigung anderer Gegenstände

BR 09-0116
Grundreiniger 10 L-Kanister

Saurer Unterhaltsreiniger für vielfältige 
Anwendungen auf wasserbeständigen 
Oberflächen

BR 10-0105A
Klarspüler 10 L-Kanister

Klarspüler sauer mit Zitronensäure, für 
gewerbliche Maschinen

BR 10-0107
Geschirrreiniger mit Aktivchlor 10 L-Kanister Für gewerbliche  Maschinen

BR 10-0103A
Glaspülmittel, chlorfrei 10 L-Kanister Für gewerbliche Maschinen

BR 09-0341
Handpumpe Einsetzbar für jeden 10 Liter-Kanister

top Qualität –

super günstig!

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.
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Zubehör

•	 einfache Handhabung Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Größe VE

OE 234503
Urin- und Beckensteine 1000g/Eimer 10 Eimer

Umweltfreundlich, ohne Parachlorbenzol, mit  
frischer Duftnote

Urin- und Beckensteine

•	 gutes Preis-/Leistungs- 
verhältnis

•	 stabil

Praxiserprobtes Reinigungszubehör für professionelles 
Reinigen in Werkstatt, Büro und Industriefläche.

Reinigungszubehör

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Beschreibung

OE 469899
Nasswischwagen Single o. Abb. 1 x 25-Liter-Eimer, Presse, Kunststoff

OE 469898
Nasswischwagen Duo 2 x 25-Liter-Eimer, Presse, Deichsel, Kunststoff

OE 450209
Nasswischwagen Duo o. Abb.

Komplett mit 2 x 17-Liter-Eimer, Presse, Deichsel, 
Materialkorb, Abfallsackhalterung für 70 L-Sack

OE 414250
Nasswischbezug Carola 50 cm, Baumwolle, Schlinge/Fransen

OE 469050
Nasswischbezug Microfaser o. Abb. 50 cm

OE 443047
Magnetklapphalter o. Abb. für 50 cm-Bezug

OE 457920
Alustiel o. Abb. Länge: 140 cm, Durchmesser: 23,5 mm

OE 463701
Warnschild "Achtung Rutschgefahr" Back-to-back-Aufsteller, aufklappbar

Weitere Artikel auf Anfrage.

•	 einfache Handhabung Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Größe VE

JM DD502
Duftdose Floral Bouquet 270 ml 1 Karton = 12 Stück

JM DD505
Duftdose Lemon 270 ml 1 Karton = 12 Stück

Versprüht sofort wohlriechenden Duft.

Duftdose
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Waschraumausstattung

•	 geringerer Verbrauch
•	 modernes Design
•	 verschiedene Farben  

zur Auswahl

Ergiebigkeit und platzsparendes Volumen bei 2500  
Dosierungen aus einer 1000ml-Seifenschaumkar-
tusche. Bis zu viermal geringerer Verbrauch als bei 
herkömmlicher Flüssigseife. Hygienisch durch neue 
vormontierte Pumpe bei jedem Kartuschenwechsel. 
Mit Drucktaste zum Öffnen.

Seifenspendersysteme  
Serie Cosmos

Art.-Nr. / Bezeichnung Qualität Farbe Abmessung (B x H x T)

JM 1050
Schaumseifenspender

ABS, Kunststoff, abschließbar für 
1000 ml Seifenschaumkartusche,  

inkl. Wandhalterung weiß 105x240x120 mm

JM 1150
Schaumseifenspender

ABS, Kunststoff, abschließbar für 
1000 ml Seifenschaumkartusche,  

inkl. Wandhalterung
schwarz/

weiß 105x240x120 mm

JM 1200 
Schaumseifenspender

ABS, Kunststoff, abschließbar für 
1000 ml Seifenschaumkartusche,  

inkl. Wandhalterung
blau/
weiß 105x240x120 mm

JM 5050 
Schaumseifenspender 
mit Sensor

ABS, Kunststoff, abschließbar für 
1000 ml Seifenschaumkartusche,  

inkl. Wandhalterung und 6 Batterien weiß 105x240x120 mm

JM 5150 
Schaumseifenspender 
mit Sensor

ABS, Kunststoff, abschließbar für 
1000 ml Seifenschaumkartusche,  

inkl. Wandhalterung und 6 Batterien
schwarz/

weiß 105x240x120 mm

Waschraumausstattung

Ein einfacher 
Mechanis-
mus sorgt 
für schnelles 
und sauberes 
Nachfüllen.
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Waschraumausstattung

•	 geringerer Verbrauch
•	 klassisches Design
•	 Füllstandkontrolle durch 

Sichtfenster
•	 weiß

Geeignet für Seife, Shampoo, Lotionen oder Desinfek-
tionsmittel – ideal für hygienische Bereiche wie Küchen 
oder Waschräume. Pflegeleicht und benutzerfreundlich.

Dosierspender

Art.-Nr. / Bezeichnung Qualität Farbe Abmessung (B x H x T)

17-0201
Seifenspender

ABS Kunststoff mit Sichtfenster 
frei befüllbar, 500 ml weiß 125x200x140 mm

17-0202
Seifenspender

ABS Kunststoff mit Sichtfenster 
frei befüllbar, 1000 ml weiß 125x265x140 mm

JM HS1000K
Dosierspender

ABS Kunststoff, kurzer Edelstahl- 
bedienhebel, für Desinfektions- 

mittel, Cremeseifen und -Lotionen 
sowie flüssige Handreiniger, 1000 ml weiß 105x290x230 mm

Mit Wandhalterung. Für Holzmehl- und weiche 
Sandpasten geeignet. Einfachste Befüllung und 
Handhabung.

Spender für Handwaschpaste

•	 Farbe: rauchglas
•	 Inhalt: 2500 ml
•	 ca. 300 Portionen

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Abmessung (B x H x T)

JM PS 2501 
Spender für Handwaschpaste 340x150x150 mm

Passend zu Waschraum-Serie Cosmos. 

Abfallkörbe

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

JM ME741-45W 
Mülleimer 45 L 
ABS Kunststoff mit Wandhalterung und Deckel weiß  280x500x300 mm

477967 
Gitterkorb, Metall, kunststoffbeschichtet weiß 355x620x355 mm

Passende

Seifen & Handwaschpasten

finden Sie auf Seite 30

•	 Schwenkdeckel
•	 passende Abfallbeutel  

auf Seite 29

Passende

Abfallsäcke

finden Sie

auf S. 29
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Waschraumausstattung

•	 verschiedene 
Farbkombinationen

•	 Für Handtuchrollen bis 
zu 230 m geeignet

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

JM 4050 
Handtuchrollenspender Sensor weiß 320 x 430 x 210 mm

JM 4150 
Handtuchrollenspender Sensor schwarz/weiß 320 x 430 x 210 mm

JM 4200 
Handtuchrollenspender Sensor blau/weiß  320 x 430 x 210 mm

JM RG1007 
Netzteil für Sensorspender

ABS Kunststoff, mit Restrollenfunktion. Mit Längenregu-
lator. Einstelloption: Sensor- oder Automodus. Alternativ 
mit Batterie- oder Strombetrieb. Schloss ist unterhalb des 
Spenders angebracht. Der Deckel öffnet sich nach oben. 
Abnehmbare Wandhalterung.

Handtuchrollenspender  
Sensor Serie Cosmos

ABS Kunststoff, mit Restrollenfunktion. Mit Push-Hebel 
für den Fall einer Blockade im Gerät. Schloss ist unter-
halb des Spenders angebracht für beste Erreichbarkeit. 
Der Deckel öffnet sich nach oben. Für Handtuchrollen 
bis zu 230 m geeignet. Abnehmbare Wandhalterung.

Handtuchrollenspender 
Autocut Serie Cosmos

•	 verschiedene 
Farbkombinationen

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

JM 3050 
Handtuchrollenspender Autocut weiß  320 x 430 x 210 mm

JM 3150 
Handtuchrollenspender Autocut schwarz/weiß 320 x 430 x 210 mm

JM 3050 
Handtuchrollenspender Autocut blau/weiß 320 x 430 x 210 mm

Dieser Spender zeichnet sich 
durch seine benutzerfreundliche 
Konstruktion aus: Ein Push-
Hebel ermöglicht die einfache 
Behebung von Blockaden, 
während die einseitige Rollen-
aufnahme ein bequemes Nach-
füllen garantiert.

Handtuchspender 
Autocut

Dieser Spender bietet durch 
seinen Längenregulator und die 
Einstellmöglichkeiten zwischen 
Sensor- und Automodus flexible 
Nutzungsmöglichkeiten. Die 
einseitige Rollenaufnahme er-
leichtert das Nachfüllen erheblich, 
während das Schloss unterhalb 
des Spenders für beste Erreichbar-
keit sorgt.

Handtuchspender 
Sensor
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Waschraumausstattung

•	 verschiedene Farben Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

477983
Handtuchrollenspender Autocut

weiß/grau 
(transparent) 322 x 330 x 230 mm

16-0118 
Handtuchrollenspender 
für Inneneinzug, mit Sichtfenster, 
Ø max. 22 cm, Rollenhöhe 
max. 24 cm Rauchglas 260 x 340 x 270 mm

ABS Kunststoff, mit Restrollenfunktion. Für Papierrollen 
mit einem Ø  max. 200 mm, Breite von 180 bis 230mm 
verstellbar.

Handtuchrollenspender 
Fairpaper

Ausführung in klein/groß, ABS Kunststoff mit Sicht-
fenster bzw. Edelstahl.

Papierhandtuchspender

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

16-0116 A 
Papierhandtuchspender klein 
für ca. 250 Blatt, C-Falz oder 
400 Blatt, Z-Falz weiß 280 bis 230 x 150 mm

16-0116 B 
Papierhandtuchspender groß 
für ca. 400 Blatt, C-Falz oder 
800 Blatt, Z-Falz weiß 305 x 415 x 155 mm

Passende

Hygienepapiere

finden Sie

auf S. 16/17

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.
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Waschraumausstattung

•	 verschiedene Farben
•	 geringster Verbrauch  

dank Bremsfunktion  
und Einzelblattabriss

•	 Rolle immer greifbar dank 
autom. Pushfunktion

•	 passende Rollen auf S. 18

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

JM 2050
Toilettenpapierspender weiß 155 x 325 x 175 mm

JM 2150
Toilettenpapierspender schwarz/weiß 155 x 325 x 175 mm

Abnehmbare Wandhalterung, abschließbar, Rest-
rollenfunktion, für 2 Rollen 2-lagiges oder 2 Rollen 
3-lagiges Toilettenpapier.

Toilettenpapierspender 
Serie Cosmos

•	 weiß
•	 passendes Toiletten- 

papier auf S. 18,  
Jumbo-Rollen

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

16-0101
WC-Papier Großrollenspender weiß 330 x 340 x 135 mm

aus Stahlblech weiß lackiert, für Rollen mit einem 
Durchmesser von max. 33 cm.

WC-Papier Großrollenspender

•	 weiß
•	 passende Jumbo-Rollen 

auf S. 18/19

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

16-0104
WC-Papier Großrollenspender klein weiß 285 x 315 x 155 mm

16-0105
WC-Papier Großrollenspender groß weiß 375 x 405 x 155 mm

aus ABS Kunststoff, mit Sichtfenster, Restrollen- 
funktion

WC-Papier Großrollenspender

Platz für 2 Rollen

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.

schnell und einfach geöffnet

Abriss auf 
beiden Seiten
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Waschraumausstattung

•	 weiß
•	 Kleinrollen
•	 passende Rollen auf S. 18

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

16-0110
Doppelrollen WC-Papierspender weiß 255 x 175 x 175 mm

ABS Kunststoff mit Sichtfenster, für zwei WC-Papier-
rollen. Das robuste Material garantiert selbst bei 
intensiver Nutzung eine lange Lebensdauer. 

Doppelrollen 
WC-Papierspender

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung (B x H x T)

16-0127
Kosmetiktücher Spender weiß 255 x 80 x 145 mm

Aus ABS Kunststoff mit elegantem, schlichten Design. 

Spender für Kosmetiktücher

Passende

Kosmetiktücher

finden Sie

auf S. 19

Passende

Hygienepapiere  

finden Sie

auf S. 18/19

Einwegspender, der für ca. 2000 Dosierungen pro 
Kartusche reicht.

Toilettensitzdesinfektionsmittel
Serie Cosmos

•	 einfache Befestigung  
mit Klebeband

•	 Anbringung in engen 
Toiletten möglich

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Inhalt VE

JM ETD 1000 W
Toilettensitzdesinfektionsmittel, weiß 1 Liter

6 Kartuschen /
Karton
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Zubehör

Hygienebeutel aus Papier oder POLY. Die Papierbeutel 
sind mehrsprachig bedruckt, mit Aufhängeschnur und 
leicht einzeln entnehmbar.

Hygienebeutel

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Format VE 

15-0109 
Hygienebeutel /Polybeutel weiß,  
flüssigkeits und geruchsdicht 80 x 70 x 250 mm

25 Boxen à 30 Beutel / 
Karton

15-0110 
Hygienebeutel, Recyclingpapier, ein-
seitig bedruckt, naturweiß 105 x 280 mm

10 Bund à 100 Stück / 
Karton

•	 weiß

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Abmessung (B x H x T)

16-0125
Hygienebeutelspender für Papierbeutel 135 x 290 x 65 mm

16-0128
Hygienebag Spender für Polybeutel 95 x 150 x 35 mm

Aus ABS Kunststoff.

Spender für Hygienebeutel

ABS Kunststoff, mit Lichtsensor,  
Einstellung: Tag/Nacht/24 Stunden möglich.

Duftspender & Duftpatrone

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Abmessung (B x H x T)

JM DS 501
Duftspender 92 x 225 x 73 mm

JM DD 502
Duftpatrone, 270ml, 12 St. / Karton

•	 Farbe: weiß
•	 Duftnote: Floral Bouquet

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Farbe Abmessung

JM TB0100-SST
Toilettenbürste Softtouch, ABS Kunststoff schwarz

480 mm Höhe, Bürsten-ø  
60 mm, Behälter-ø 85 mm

16-0120
WC-Bürste mit Bodenständer weiß

Ergänzt die WC-Raumausstattung, versch. Ausführungen.

WC-Bürste mit Bodenständer

Alle Angaben sind 
ca. -Angaben.

Praktische Wandmontage  
erleichtert die Reinigung 
des Bodens. 
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Reinigungschemie und Desinfektion

•	 besonders 
hautverträglich

•	 rückfettend
•	 breites Wirkspektrum

Haut- und Handdesinfektion wirkt schnell und umfas-
send. Geeignet für häufige Anwendungen.  

Handdesinfektion

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Spendersystem Inhalt VE

SA 07-0228/401010
Handdesinfektionsmittel
enthält keine Duft-/Farbstoffe

für 
Sensorspender 1000 ml

8 x  1000 ml/ 
Karton

Desinfektion

Passende

Wischtücher  

finden Sie

ab Seite  4

Passende

Schutzanzüge

finden Sie

ab Seite 20

Feuchte Desinfektionstücher zur sofortigen Desin-
fektion von Flächen. Einfach und zuverlässig in der 
Handhabung.

Desinfektionstücher

•	 passender Spender:  
16-0130

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße VE Palette

480 480
Desinfektionstücher weiß, feucht

24 x 21 cm 
750 Tücher 6 Rollen 32 Karton
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Desinfektion

Servietten

Serviette victorian Pattern

•	 bordeauxrot und creme
•	 Tissue Qualität
•	 100% Zellstoff
•	 angenehm weich
•	 hohe Festigkeit

Die Serviette ist aus 100% Zellstoff in Tissue Qualität 
hergestellt. Die Tip-to-Tip-Prägung sorgt für optimale 
Standfestigkeit und eine hohe Saugkraft. Das zeitlose 
viktorianische Muster verleiht jeder Tafel eine elegante 
Note und macht sie zu einem echten Blickfang.

Art.-Nr. / Bezeichnung / Eigenschaften Maße Falz VE Palette

478809
Serviette Pattern bordeauxrot  38 x 38 cm 1/4 Falz 600 St./Karton 48 Karton

478808
Serviette Pattern creme  38 x 38 cm 1/4 Falz 600 St./Karton 48 Karton
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Servietten

Die Serviette wird aus 100% Zellstoff in Tissue Qualität 
hergestellt. Sie wird in verschiedenen Maßen, Falzun-
gen und unterschiedlicher Lagenanzahl angeboten. 
Die speziell für Großverbraucher entwickelte Serie ist 
ideal für Restaurants, Caterer und Hotels. Mit aktuel-
len Farben schaffen Sie je nach Saison das passende 
Ambiente – ob rustikal, modern oder klassisch.

Servietten

•	 Tissue Qualität
•	 100% Zellstoff

Art.-Nr. / Bezeichnung Lagen Maße Falz VE Palette

478810
Serviette weiß

22
33 x 33 cm 1/8 Falz 6 x 250 42 Karton

478850
Serviette weiß

22
40 x 40 cm 1/8 Falz 6 x 250 36 Karton

478820
Serviette weiß

22
33 x 33 cm 1/4 Falz 6 x 250 42 Karton

478840
Serviette weiß

22
40 x 40 cm 1/4 Falz 6 x 250 36 Karton

478860
Serviette weiß

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478873
Serviette weiß

33
40 x 40 cm 1/4 Falz 4 x 250 36 Karton

478861
Serviette cremefarben

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478874
Serviette cremefarben

33
40 x 40 cm 1/4 Falz 4 x 250 36 Karton

478864
Serviette rot

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478877
Serviette rot

33
40 x 40 cm 1/4 Falz 4 x 250 36 Karton

478865
Serviette bordeauxrot  

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478878
Serviette bordeauxrot  

33
40 x 40 cm 1/4 Falz 4 x 250 36 Karton

478870
Serviette orange

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478862
Serviette gelb

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478867
Serviette dunkelgrün

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478868
Serviette kiwigrün

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

478869
Serviette anthrazit

33
33 x 33 cm 1/4 Falz 4 x 250 42 Karton

Weitere Farben und Ausführungen auf Anfrage erhältlich. 
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Platz für Ihre Notitzen
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Bildnachweis Titel (von links nach rechts): 
istockphoto.com: Group4 Studio, kokouu, gpointstudio, EyeEm Mobile GmbH | www.shutterstock.com: Andrei Kholmov, Ramon Espelt Photography, Ground Picture, Viktoriia Hnatiuk  
KI: Renovierung mit Malervlies, Medizinisches Gerät reinigen  |  Waschraum JM Metzger
Seite 14: Foto: flaticon, desk: surang, kitchen: mynamepong, basin: freepik, toilet: Smashicons

I Allgemeines
1. �Lieferverträge zwischen dem Verkäufer und dem Käufer kom-

men nur zustande, wenn der Verkäufer den Liefervertrag 
schriftlich bestätigt hat.

2. �Änderungen oder Ergänzungen der getroffenen Vereinbarun-
gen bedürfen zu ihrer Wirksamkeit der schriftlichen Bestäti-
gung des Verkäufers.

3. �Diese Verkaufs- und Lieferungsbedingungen gelten auch dann, 
wenn der Käufer seine eigenen, von den Bedingungen des Ver-
käufers abweichenden allgemeinen Lieferungsbedingungen 
mitgeteilt hat oder mitteilt oder diese auf Schriftstücken des 
Käufers, insbesondere auf Bestellscheinen, abgedruckt sind. 
Gegenbestätigungen des Käufers mit abweichenden Bedin-
gungen wird hiermit widersprochen.

4. �Sollte eine dieser Bedingungen unwirksam sein, so berührt das 
nicht die Gültigkeit der anderen Verkaufs- und Lieferbedingun-
gen.

5. �Erfüllungsort und ausschließlicher Gerichtsstand ist Ulm.
6. �Diese Verkaufs- und Lieferungsbedingungen gelten auch für 

alle künftigen Kaufabschlüsse, sofern ihnen nicht andere Liefer-
bedingungen durch den Verkäufer zugrunde gelegt werden.

II. Lieferung
1. �Für Einhaltung von Lieferfristen wird keine Gewähr übernom-

men, sofern nicht im Einzelfall etwas anderes vereinbart ist. 
Vom Verkäufer etwa übernommene Lieferfristen verlängern 
sich um den Zeitraum, währenddessen der Käufer mit seinen 
Verpflichtungen aus irgendeinem Vertragsabschluss mit dem 
Verkäufer in Verzug ist.

2. �In Fällen von Streik, Aussperrung, Betriebsstörung, höherer Ge-
walt und sonstigen, vom Verkäufer nicht zu vertretenden Behin-
derungen ist dieser berechtigt, die Lieferung um die Dauer der 
Behinderung hinauszuschieben oder vom Vertrag ganz oder 
teilweise zurückzutreten, ohne dass der Käufer Ansprüche auf 
Schadenersatz geltend machen oder Nachlieferung verlangen 
kann.

3. Der Käufer kann Teillieferungen nicht zurückweisen.

III. Versendung und Gefahrübergang
1. �Die Versendung und die Transportmittel unterliegen ausschließ-

lich der Wahl des Verkäufers. Der Versand erfolgt für Rechnung 
des Käufers.

2. �Bei allen Lieferungen - auch bei frachtfreier Lieferung - geht die 
Transportgefahr in dem Zeitpunkt auf den Käufer über, in dem 
der Verkäufer die Ware der Bundesbahn oder dem Frachtführer 
ausliefert.

IV. Mängelrügen
1. �Beanstandungen durch den Käufer sind sofort, spätestens in-

nerhalb einer Woche nach Eingang der Lieferung durch einge-
schriebenen Brief dem Verkäufer anzuzeigen.

2. �Gewährleistungsansprüche sind ausgeschlossen, wenn der 
Käufer die Waren weiterverarbeitet oder veräußert, nachdem er 
den Mangel entdeckt hatte oder hätte entdecken müssen, es sei 
denn, er weist nach, dass die Verarbeitung oder Veräußerung 
erforderlich war, um einen größeren Schaden zu verhüten.

3. �Bei begründeten, ordnungsgemäß gerügten Mängeln ist der 
Verkäufer lediglich verpflichtet, die Waren umzutauschen oder, 
falls dies nicht möglich ist, sie zurückzunehmen und den Kauf-
preis zu erstatten. Voraussetzung ist, dass die Waren sich noch 
in dem gleichen Zustand wie bei der Lieferung befinden. Weist 

der Käufer nach, dass er die Waren ohne Verstoß gegen die Rü-
gepflicht weiterverarbeitet oder veräußert hat, so kann er für 
diesen Teil der Waren Minderung des Kaufpreises verlangen. 
Weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen.

4. �Rücksendungen sind nur mit ausdrücklicher Einwilligung des 
Verkäufers zugelassen und müssen frachtfrei erfolgen.

V. Zahlung
1. �Der Kaufpreis ist 30 Tage nach dem Ausstellungsdatum der 

Rechnung fällig.
2. �Bei verspäteter Zahlung werden Verzugszinsen in angemesse-

ner Höhe, mindestens in Höhe von 2% über dem jeweiligen Dis-
kontsatz der Deutschen Bundesbank berechnet.

3. �Gerät der Käufer mit der Erfüllung seiner Zahlungsverpflichtun-
gen aus irgendeinem Geschäftsabschluss mit dem Verkäufer in 
Verzug oder gehen bei ihm Wechsel zu Protest oder erfolgen 
bei ihm Pfändungen oder tritt in seinen Vermögensverhältnis-
sen eine wesentliche Verschlechterung ein, so ist der Verkäufer 
berechtigt, von dem Liefervertrag ganz oder teilweise zurück-
zutreten und für die weiteren Lieferungen Barzahlung zu ver-
langen. Des Weiteren ist der Verkäufer berechtigt, alle umlau-
fenden Akzepte, Wechsel und Schecks sofort auf Kosten des 
Käufers aus dem Verkehr zu ziehen.

4. �Die Zurückhaltung von Zahlungen wegen irgendwelcher vom 
Verkäufer nicht anerkannter Ansprüche des Käufers ist ebenso 
wie die Aufrechnung mit irgendwelchen Forderungen ausge-
schlossen.

VI. Eigentumsvorbehalt
1. �Die Ware bleibt Eigentum des Verkäufers bis zur Bezahlung 

sämtlicher auch der zukünftigen Forderungen des Verkäufers 
gegen den Käufer aus der gemeinsamen Geschäftsverbindung.

2. �Der Käufer darf die Vorbehaltsware nur im ordnungsgemäßen 
Geschäftsverkehr veräußern und nicht an Dritte verpfänden 
oder zur Sicherung übereignen. Zugriffe auf die Vorbehalts-
waren von dritter Stelle sind durch den Käufer dem Verkäufer 
sofort anzuzeigen.

3. �Für den Fall der Vermischung, Vermengung oder Verarbeitung 
der Vorbehaltswaren überträgt der Käufer schon jetzt sein Ei-
gentums- oder Miteigentumsrecht an der neuen Ware auf den 
Verkäufer und verpflichtet sich, diese mit kaufmännischer Sorg-
falt für den Verkäufer zu verwahren.

4. �Die Forderungen des Käufers aus dem Weiterverkauf der Vor-
behaltswaren werden bereits schon jetzt an den Verkäufer zur 
Sicherheit abgetreten, und zwar gleichgültig, ob die Waren an 
einen oder mehrere Abnehmer, ob sie unverarbeitet oder verar-
beitet weiterverkauft werden. Für den Fall, dass die Vorbehalts-
waren vom Käufer unverarbeitet oder verarbeitet mit anderen 
dem Verkäufer nicht gehörenden Waren verkauft werden, gilt 
die Abtretung der Kaufpreisforderung nur in Höhe des Wertes 
der Waren des Verkäufers. Der Käufer ist zur Einziehung der 
Forderungen aus dem Weiterverkauf widerruflich ermächtigt. 
Auf Verlangen des Verkäufers hat der Käufer die Schuldner der 
abgetretenen Forderungen mitzuteilen und dem Schuldner die 
Abtretung anzuzeigen.

5. �Sofern der Wert der dem Verkäufer gegebenen Sicherungen 
dessen Gesamtforderungen um 20% übersteigt, verpflichtet 
sich der Verkäufer auf Verlangen des Käufers zur Freigabe der 
übersteigenden Sicherungen.

Heinrich GLAESER Nachfolger GmbH - Ulm

Allgemeine Verkaufs- und Lieferungsbedingungen
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